
  95785.15 R1 

 COMUNE DI POSADA 

PROVINCIA DI NUORO 
 

 
SERVIZIO FINANZE, ECONOMATO, PROVVEDITORATO E CASSA, 

PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE   n. 11  data 11.02.2020. 
 

 

OGGETTO: 

 Quantificazione, per l’anno 2020, delle risorse per le politiche di sviluppo 

delle risorse umane e per la produttività (risorse decentrate).    
 

  

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto Sindacale n. 01 del 10.01.2020 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 
 Viste, nelle more di approvazione del bilancio 2020: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18, in data 06.05.2019, di approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2019/2021; 
 - la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 in data 15.05.2019, con la quale sono stati assegnati i 
capitoli di Entrata e Spesa affidati alla gestione dei Responsabili di Servizio così come risultanti dal 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi per l’anno 2019;  
Richiamati  i Contratti Collettivi nazionali di Lavoro del Comparto Regioni ed Autonomie Locali e Funzioni 
Locali; 
Richiamato l’art. 23, comma 2 , del D. Lgs. N. 75 del 25 maggio 2017; 
Considerato che per l’anno 2018 il fondo è stato regolarmente costituito e che l’ente non  rientra nell’obbligo 
della decurtazione delle quote relative alla riduzione del personale e/o rispetto del limite dell’anno 2015; 
Espresso il proprio parere favorevole sulla regolarità tecnica; 
Richiamato l’art. 67, comma 1, del CCNL Funzioni Locali- Triennio 2016-2018, del 21 maggio 2018; 
Ritenuto opportuno e necessario provvedere alla  quantificazione delle risorse fisse aventi carattere di 
certezza e stabilità e delle risorse variabili del fondo anno 2020; 
 Visto il predisponendo  bilancio per l’esercizio finanziario 2020; 
 

DETERMINA 
 

1) la quantificazione delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività (risorse 
decentrate)  per l’anno 2020 negli importi di cui al seguente prospetto: 
 
 
Risorse certe, stabili e continuative Anno 2020 
 
Totale  risorse storiche 2017- Unico importo consolidato art. 67 c. 1 CCNL 2018         €        51.528,47 
 
Art. 67 c. 2 lett. C) CCNL 2018- RIA e assegni ad personam                                        €          1.570,28 
 
Incrementi con carattere di certezza e stabilità NON soggetti al limite: 



Art. 67 c. 2 lett. b) CCNL 2018- Rivalutazione delle PEO   ……………………………..   €          2.107,17 
Art. 67 c. 2 lett. a) CCNL 2018- Incremento 83,20 per dipendente, a valere dal 2019    €          1.164,89 
 Totale incrementi con carattere di certezza e stabilità non soggetti al limite                 €         3.272,06 

 
Totale risorse con carattere di certezza e stabilità                                                   €         56.370,81 
                      

 
Risorse eventuali e variabili Anno 2019 
 
Risorse variabili sottoposte al limite 
Art 67c. 3 lett. c) CCNL 2018 - Legge Regionale n. 19/1997…………………………….    €          3.694,38 
Art. 67 c. 5 lett. b)   CCNL 2018 - Obiettivi dell’Ente    ………………………………….      €          3.062,00 
Totale voci variabili sottoposte al limite ……………………………………………………    €           6.756,38 
 
Risorse variabili non sottoposte al limite 
Art.67 c. 3 lett. e) CCNL 2018 - Risparmi Fondo straordinario anno precedente………..  €         4.872,66 
 
Totale risorse variabili                                                                                                     €        11.629,04 
 
 
 
 
Decurtazione per rispetto limite 2016 fondo parte stabile                                     -     €           1.570,28 
Totale Risorse fisse aventi carattere di certezza e stabilità                                         €         54.800,53 
Indennità di comparto a c/ fondo..............................................................................       -  €           6.886,28 
Progressioni economiche storiche ………………...................................................         -   €        30.114,37  

Residuano ……………………………………………………………………………..       €          17.799,88  
 
Totale Risorse variabili…   …………………………………………………………….   €          11.629,04 
 
Totale risorse  disponibili anno 2020……………………………………………….     €         29.428,92  

  
   

  Di imputare la spesa sugli interventi di spesa per il personale dipendente come da PEG approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale; 
  Di provvedere, in sede di liquidazione delle risorse anno 2020,  al  recupero delle somme ( 10^ rata/10) di 
cui alla deliberazione G.M. n. 28 del 15.02.2013 , ( 10^ rata/10), per effetto della rideterminazione delle 
risorse decentrate per gli anni 2001/2007; 
  Di trasmettere copia della presente alla Giunta Comunale, al Sindaco, alla Segretaria Comunale in qualità 
di componente unico della delegazione di parte pubblica,  ed alla RSU Aziendale; 
  Di trasmettere la presente determinazione al Revisore dei Conti per il previsto parere sulla costituzione del 
fondo anno 2020, 
   Di trasmettere la presente determinazione, ai sensi dell’articolo 183 del decreto legislativo n. 267/2000, al 
Responsabile del Servizio Contabile. 
                                                                                         
Posada, lì 11.02.2020. 

Il Responsabile del Servizio 

 

................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


